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et aians agreableznoz dessusdites trois quittances, et lesquellez,
en tant que mestier serait, confermons par cesdites présentes ;

par lesquelles donnons en mandement a nosdits gens des comp-
tés et archif d'Aix, et a noz amez et feaulx conseilliers, les gens
de noz Chambres des comptes d'Angiers et Bar, et a touz noz
autres officiers, justiciers, subjectz et seruiteurs, de quelque
estât ou condicion qu'ilz soient, et a chascun d'eulx, si comme
a luy pourrait apartenir, que de noz présente transaction, quit-
tance, confirmacion et donnacion, facent, seuffrent et laissent
joyr et vser ledit euesque de Tholon, ses hoirs, successeurs et
aians cause, plainement et paisiblement, a tousiours mais
En baillant toutesuoyez en nostredit archif d'Aix Vidimus de
cesdites présentes, pour illec estre garde, regestre et collacione
â l'original, auquel Vidimus voulons plaine foy estre adioustee

comme a l'original, tant en nostredit archif que dehors. En
tesmoingt de ce nous auons fait mettre nostre seel a ces présen-
tes, et souscript de nostre propre main. Donne en nostre ville
de Bar, le xxrxe jour de mars, l'an mil IIIIC. LXIIH. — RENÉ.

Par le Roy, le senneschal de Barroys et de Lorraine, le sire
de Glermont, Thiery de Lenoncourt, Honourat de Berre, et au-
tres, presens.— Visa per me G. de Harancuria, epm. et comi-
tem Virdunen. — BENJAMIN. — Regta. Raoulet. — Gratis pro
consiliario.

Renatus, Dei gracia Jherusalem et Sicilie Rex, Andegauie et
Barry dux, comitatuumque Prouincie et Forcalquerii ac Pede-
montis cornes, magno presidenti, magistris racionalibus, raciona-
libus et archiuariis camere nostre compotorum et archiui noslri
Aquensis, ceterisque officialibus, tam maioribus quam minori-
bus, per dictes nostros Prouincie et Forcalquerii comitatus, et
alibi vbilibet constitutis, presentibus et futuris, ad quos présentes
peruenerint, cuilibetque,vel locatenentibus ipsorum, graciam et
bonam voluntatem. Cauelur expresse nostro statuto a jamdiu
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obseruato, ne litière queeurlque que extra nostros Prouincie et
Forcalquerii coniitatus quomodolibet emanantur, aut continge-

nt emanari, aliqualiter exequantur, nisi a maiori curia nostra
Prouincie vise primitus fuerint et annexate. In obseruantiam
dicti nostri statuti, visis nostris litteris patentibus cum presen-
tibus alligatis, quittanciam generalem per modum transactionis
factam in fauorem Reuerendi in xpo. patris Johannis epi.
Tbolonensis, consiliarii nosti'i carissimi, et suorum successo-
rum, de omnibus gestis in facto financiarura nostrarum et
nonnullarum aliarum rerum, de quibus in eisdem effectualiter
continetur, sub datum Barry, xxix die mensis Marcii M. raiG.
LXIIII'1, volumus et jubemus, habita super hoc nostri consilii
deliberacione consulta, quod dicte littere suum debitum sorcian-